PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO
ESTADO DE MG

TEL: (32) 3275-1052 - e-mail: LICITACAO@SANTANADODESERTO.MG.GOV.BR
 CEP: 36.620-000

PROCESSO Nº 054/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 029/2024

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de SANTANA DO DESERTO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro art.74, inciso I da lei ordinária

nº14133/2021, pelo presente ato, ratifica a dispensa de procedimento licitatório para a contratação da empresa: NUCLEO

CAMINHO NOVO DO MANGALARGA MACHADOR para o item: CONTRATAÇÃO DE ASSOCIAÇÃO DE

PRODUTORES RURAIS, SEM FINS LUCRATIVOS, PARA A REALIZAÇÃO DE PROVAS EQUESTRES NA 9ª EXPOSIÇÃO

ESPECIALIZADA DE SANTANA DO DESERTO/MG, A SER REALIZADA NO PARQUE DE EXPOSIÇÕES DO

MUNICÍPIO. SERÃO REALIZADAS MAIS DE 40 PROVAS OFICIAIS, ONDE OS VENCEDORES SE CLASSIFICAM PARA

UMA FINAL NACIONAL. REALIZAÇÃO DE CONCURSO DE MARCHA COMO MODALIDADE ESPORTIVA EQUESTRE

TRADICIONAL PARA EXPO SANTANA DE 2024, QUE OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 26/09/2024 E 29/09/2024. O

SERVIÇO ACIMA MENCIONADO INCLUI: EMPRESA PROMOTORA, ÁRBITROS OFICIAIS, EQUIPE DE APOIO,

TÉCNICO DE INSPEÇÃO, LOCUTOR TÉCNICO, TROFÉUS E FAIXAS DE PREMIAÇÃO, EQUIPE DE FILMAGEM E

FOTOS, TAXA DA ENA/ABCCMM, VETERINÁRIO RESPONSÁVEL TÉCNICO, APOIO ESTRUTURAL,

IMPULSIONAMENTO E MÍDIAS SOCIAIS.

Em:  SANTANA DO DESERTO, 25 de Setembro de 2024

_______________________________________________

Walace Sebastião Vasconcelos Leite

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org